

ICFAI Alumni organized Blood Donation Camp

Agartala, Jan 13: As part of the celebration of Swami Vivekananda's birthday and International Youth Day, a blood donation camp was organized on 13th January, 2022 at the University campus premises by the joint venture of ICFAI University Tripura Alumni Association and Agartala E-Blood society. The blood camp was inaugurated by Dr. Debadyuti Chowdhury, Medical Officer of Blood bank of AGMC & GBP Hospital, Mr. Parthajit Dutta, Secretary of Agartala E-Blood society, Dr. A. Ranganath, Registrar of the ICFAI University and Dr. Priyangshu Rana Borthakur, Dean of ICFAI University. All the guests were briefed about the benefits of donating blood before the audiences. Dr. Debadyuti Chowdhury explained in detail about the current daily demand and supply of blood in the hospitals and urged to all members of the society to donate blood. In that blood donation camp, 75 students, faculty members and staff have donated blood. The blood was collected by Blood Bank of AGMC Hospital. Dr. Trinankur Dey, President of ICFAI University Tripura Alumni Association has delivered the vote of thanks. The program was ended with a pledge to continue such noble activities at the university in the near future too.

TRIPURATIMES 14-01-2022 10x8cm

Blood donation camp at ICFAI

■ NEC Report

Agartala, Jan 13 : As part of the celebration of Swami Vivekananda's birthday and International Youth Day, a blood donation camp was organized on 13th January, 2022 at the University campus premises by the joint venture of ICFAI University Tripura Alumni Association and Agartala E-Blood society. The blood camp was inaugurated by Dr. Debadyuti Chowdhury, Medical Officer of Blood bank of AGMC & GBP Hospital, Parthajit Dutta, Secretary of Agartala E-Blood society, Dr. A. Ranganath, Registrar of the ICFAI University and Dr. Priyangshu Rana Borthakur, Dean of ICFAI University. All the guests were briefed about the benefits of donating blood before the audiences. Dr. Debadyuti Chowdhury explained in detail about the current daily demand and supply of blood in the hospitals and urged to all members of the society to donate blood. In that blood donation camp, 75 students, faculty members and staff have donated blood. The blood was collected by Blood Bank of AGMC Hospital. Dr. Trinankur Dey, President of ICFAI University Tripura Alumni Association has delivered the vote of thanks. The program was ended with a pledge to continue such noble activities at the university in the near future too.

NE Colors 14-01-2022
11x6 cm

ইকফাইয়ে রক্তদান শিবির

আগরতলা

১৩ জানুয়ারী : স্বামী বিবেকানন্দের জন্মদিন তথা অন্তর্জাতিক যুব দিবস উদ্‌যাপনের অঙ্গ হিসাবে ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার আল্যামনি অ্যাসোসিয়েশন এবং আগরতলা ই-ব্লাড-এর সম্মিলিত উদ্যোগে ১৩ জানুয়ারী ২০২২ইং তারিখে বিশ্ববিদ্যালয় চত্বরে এক রক্তদান শিবিরের আয়োজন করা হয়। শিবিরের আনুষ্ঠানিক উদ্বোধন করেন আগরতলা গভর্নমেন্ট মেডিকেল কলেজ তথা জিবিপি হাসপাতালের রক্ত সঞ্চালন পর্যদের মেডিকেল অফিসার ডা. দেবদ্যুতি চৌধুরী, আগরতলা ই-ব্লাড সোসাইটির সেক্রেটারি পার্থজিৎ দত্ত, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ড. এ রজনীধর এবং ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ডিন ড. প্রিয়াংগু রানা বড়ঠাকুর প্রমুখ। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে উপস্থিত অতিথিবর্গ প্রত্যেকেই রক্তদানের উপকারিতা সম্পর্কে উপস্থিত সকলকে অবহিত করে বক্তব্য রাখেন।

ড. দেবদ্যুতি চৌধুরী তার ভাষণে রক্তের বর্তমান দৈনিক চাহিদা ও জোগান সম্পর্কে বিস্তারিত আলোচনা করে সমাজের সকলকে রক্তদানের আহ্বান জানান। রক্তদান শিবিরে ৭৫ জন ছাত্রছাত্রী এবং শিক্ষক, কর্মচারী রক্তদান করেন। রক্তগ্রহণ করে আগরতলা জিবি হাসপাতালের ব্লাড ব্যাঙ্ক শাখা। ধন্যবাদসূচক ভাষণ প্রদান করেন ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার আল্যামনি অ্যাসোসিয়েশনের সভাপতি ড. তৃপাধর দে। বিশ্ববিদ্যালয়ে অঙ্গুর ভবিষ্যতেও এ ধরনের কর্মকাণ্ড জারি রাখার অঙ্গীকার নিয়ে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি ঘটে।

DAINIK SAMBAD

14-01-2022 17x9 cm

ইকফাই এলামনির উদ্যোগে রক্তদান শিবির অনুষ্ঠিত

কামালঘাট : স্বামী বিবেকানন্দের জন্মদিন তথা আন্তর্জাতিক যুব দিবস উৎযাপনের অঙ্গ হিসাবে ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার আলুমনি এসোসিয়েশন এবং আগরতলা ই-ব্লাড এর সম্মিলিত উদ্যোগে ১৩ ই জানুয়ারী, ২০২২ ইং তারিখে বিশ্ববিদ্যালয় চত্বরে এক রক্ত দান শিবিরের আয়োজন করা হয়। উক্ত শিবিরের আনুষ্ঠানিক উদ্বোধন করেন আগরতলা গভর্নমেন্ট মেডিকেল কলেজ তথা জিবিপি হাসপাতালের রক্ত সঞ্চালন পর্বদের মেডিকেল অফিসার ডঃ দেবদ্যুতি চৌধুরী, আগরতলা ই-ব্লাড সোসাইটি এর সেক্রেটারি শ্রী পার্থজীৎ দত্ত, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডঃ এ রত্ননাথ এবং ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ডিন ডঃ প্রিয়াংগু রানা বড়ঠাকুর প্রমুখ। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে উপস্থিত অতিথিবর্গ প্রত্যেকেই রক্তদানের উপকারিতা সম্পর্কে উপস্থিত সকলকে অবহিত



করে বক্তব্য প্রদান করেন। ডঃ দেবদ্যুতি চৌধুরী তার ভাষণে রক্তের বর্তমান দৈনিক চাহিদা ও যোগান সম্পর্কে বিস্তারিত আলোচনা করে সমাজের সকলকে রক্তদানের আহ্বান জানান। উক্ত

রক্তদান শিবিরে ৭৫ জন ছাত্রছাত্রী এবং শিক্ষক, কর্মচারী স্বতঃস্ফূর্ত ভাবে রক্ত দান করেন। রক্ত গ্রহণ করে, আগরতলা জি বি হাসপাতালের ব্লাড ব্যাঙ্ক শাখা। বনাবাদসূচক ভাষণ প্রদান করেন ইকফাই ইউনিভার্সিটি

ত্রিপুরার আলুমনি এসোসিয়েশন এর সভাপতি ডঃ তৃণাঙ্কুর দে। বিশ্ববিদ্যালয়ে অদূর ভবিষ্যতেও এইধরনের মহতী কর্মকান্ড জারি রাখার অঙ্গীকার নিয়ে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি ঘটে।